ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VXNV Ninh Thuận, ngày        tháng  5 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

 Nghị định số 36/2024/NĐ-CP

ngày 04/4/2024 của Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành và đoàn thể cấp tỉnh;

- Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 36/2024/NĐ-CP ngày 04/4/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn

học, nghệ thuật (đính kèm);

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 80/TTr-

SVHTTDL ngày 14/5/2024;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Hội Liên hiệp Văn học

nghệ thuật tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện và thành phố nghiên cứu, quán triệt

triển khai thực hiện và áp dụng các nội dung của Nghị định số 36/2024/NĐ-CP

ngày 04/4/2024 của Chính phủ đảm bảo kịp thời, thiết thực, đồng bộ, hiệu quả,

đúng quy định.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, địa phương liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện

Nghị định số 36/2024/NĐ-CP ngày 04/4/2024 của Chính phủ đảm bảo theo đúng

quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương phản ánh kịp thời bằng văn bản về Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch để tổng hợp, báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét bổ sung,

sửa đổi kịp thời theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, các phòng, ban, đơn vị;

- Lưu: VT.  ĐNĐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2024-05-20T07:43:22+0700

		2024-05-20T08:38:04+0700

		2024-05-20T08:38:17+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-20T08:38:35+0700